様式第 59 号その 3

通 知 書 番 号 ：

［注］1 この申請書は、納期限までに提出してください。

2 減免を受けようとする事由は、具体的に記載してください。特に、災害又は天候

の不順により被害を受けた固定資産については、被害の状況も合わせて記入してく

ださい。

固定資産税減免申請書(一般用)

年 ７月 △○日

潟上市長 様

住 (居) 所 天王字棒沼台２２６－１

申 請 者 氏 名 潟 上 太 郎
(納税義務者)

個 人 番 号 ○×▽△△○□○×××□

法 人 番 号

連 絡 電 話 (000) 000―0000

法人にあっては、主たる事務所の所在地、

名称及び代表者の氏名並びに連絡電話

潟上市市税条例第69条第1項及び第2項の規定に基づき、 年度分の下記の固定資

産税について、減免してくださるよう証明書類を添えて申請します。

期 別 納 期 税 額 期 別 納 期 税 額

1 期 5月 円 3 期 9月 円

2 期 7月 円 4 期 11月 円

合 計 税 額 円

資 産 の 内 容 減免を受けようとする資産の内容については、裏面(1)に記載のこと。

減免を受けよう

と す る 事 由

記入例

納税通知書に記載された税額を記入

してください

納税通知書の整理番号

を記入してください

減免を受けようとする理由を 具

体的に記入してください。

（床上浸水により住宅損傷 等）

マイナンバー

を記入

申請期間は未到来の納期限まで

です。

必要事項を記入した減免申請書

および納税通知書を提出してくだ

さい。なお、各出張所に提出でも

構いません。